平成 29 年 1 月

静岡県作業療法士会

西部地区会員各位

          第 3 回西部地区事例報告会のご案内

謹啓

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

第3回事例報告会を以下の通り開催しますので、ご案内申し上げます。

尚、事例報告会は、現職者共通研修の事例検討および事例報告のテーマに当たります。未

履修の方は、生涯教育手帳を持参の上、日付を記入し受付に提出して下さい。活発な意見交

換が出来ればと思います。

謹白

―記―

１．開催日：平成28年2月22日（水）19：00～20：30

２．会場：すずかけヘルスケアホスピタル（磐田市） ５階研修室

      磐田市大原2042-4 0538-21-3511 (別紙案内図参照)

３．参加費：無料

４．プログラム

  18：30-受付開始

  19：00-事例報告会

  1）「長期経過したスワンネック変形に対し 8の字 splintを作製した脳性麻痺例」

     〇中藪 真実子（浜松市リハビリテーション病院） SV：北出 知也 氏

  2）「カード使用によりトイレ動作自立となった症例 」

     〇土井 美里 （中東遠総合医療センター） SV：増田 昌行 氏

  3）「家族指導後に自宅外出が可能となった脳梗塞後遺症例の治療経験」

     〇藤澤祐里（浜松市リハビリテーション病院）SV: 河合 佳子 氏、山口 真理香 氏

  4）「退院先の情報不足により目標設定・介入に難渋した事例」

     〇佐藤 理菜（中東遠総合医療センター）  SV: 増田 昌行 氏

５．座長募集について（認定作業療法士に限る）

平成 27 年度までは、教育部員が座長をさせて頂いておりました。今年度より、認定作

業療法士を対象とし座長の募集を行なうことになりました。

理由としては、認定作業療法士更新要件の一つとして、「作業療法の啓発に関する社会的

貢献（他団体事業への参画、協会・士会の事業、原稿執筆、座長、論文査読など）」と記載さ

れています。社会貢献の機会を増やす目的とし教育部として事例報告会での座長の機会を作

ることとしました。座長の選定については、教育部規定に基づき決定したいと思います。座

長を引き受けて頂いた際は、講師ポイントの付与を行ないます。

希望者は教育部アドレスに所属と名前を明記して送信してください。

E-mail：otshizukyou@yahoo.co.jp

〆切：2月16日（木）

座長決定：2月19日（土）※応募者全員に結果を通知いたします。

座長には抄録を添付致します。

６．参加申し込み方法

静岡県作業療法士会ホームページ http:/www.otshizuoka.com/

    ※参加名簿の管理上、ホームページ上での事前登録をお願いしております。

尚、参加については県士会員のみとさせて頂きます。（学生は可）

７．その他

  次回の事例報告会は 7 月を予定しています。

8．お問い合わせ先（教育部西部地区）

JA静岡厚生連遠州病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科 萩原正寛

Tel：053－401－0489（リハ科直通）E-mail：otshizukyou@yahoo.co.jp

mailto:otshizukyou@yahoo.co.jp